- S**yrma cuius y. græco scribitur: & est generis neutri: poniturque p. cauda: hoc est tractu uestis foeminae: & a  $\sigma\upsilon\rho\omega\varsigma$  quod est traho deducitur. Vnde ait Seneca de baccho: q. habitu muliebri nonnunquam se ornabat: Auro decorum syrma barbaricum trahit: ut uidimus in dictioe Bacchus. Iuxta quod & ipsius syrma aliquando p. longa tragicæ orationis serie tenore suum usque in ultimum trahens ponitur. Iuxta quod dixit Iuue. in satyra Stemmata quæ faciunt cum Neronis meminit: Gaudentis fædo peregrina ad pulpita saltu Prostitui graiaque apium meruisse coronæ Et subdit: Ante pedes domiti longum te pone thyesta: hoc est longa de Thyeste tragicædiæ: ob quam apium graia pmeruit coronæ. Et pgit dicens syrma uel Antigones: hoc est uel longum scripturæ tractum de ipsa Antigone ab illo recitando pductum: ut idem in satyra: Quis nescit uolulus. Iuxta hanc eandem sententiam ait: Nam scelus a pyrria quæque omnia syrmata uoluas: Nullus apud tragicos populus facit. hoc est quæque longa tragicædiarum uolumina legas: nullum cõperies populum hominem comedisse: ut ille de quo illic loquitur. Similiter Valerius in phormione: ut rettulit Priscianus i. vi. inquit: Quid hic cum tragicis uersibus & syrma facis: ubi dixit syrma p. syrmate.
- S**yrtis cuius y. græco & t. exili scribitur. Sane cum i. ultima sit ei diphthongus: nonnulli ex nostris abiicietes. i. retinet e. & dicunt syrtes. Alii uero abiiciunt. e. & retinet. i. Vel ut alii putant totam diphthongum in. i. nostrum cõuertunt & dicunt syrtis. hoc est hæc syrtis & has syrtis: ut uoluit Priscianus in. vii. Induciturque Virgilius dicentem i. x. ænei. In syrtis in saxa uolens uos turnus adoro. At in prius ut in emendatis codicibus semper aspexit in es finit cuius ait: In breuia & syrtes urget miserabile uisu. Et sunt loca quædam maris periculosa circa fines aphyricæ uersus ægyptum: a  $\sigma\upsilon\rho\epsilon\tau\upsilon$ : quod est trahere cognominata: ut Placuit Salustius in iugurthino. Estque in eis teste Plinio li. vi. naturalis hist. inæqualitas magna maris & terræ: & i. uno quodam loco profundissima sit aqua. In alio uero undosam: nec in eodem statu pmanet. Nam spirante uento quod modo cumulus & supra mare fuerat: in profundissimas residet ualles: & quod deprimebat in ualles nunc supra aquas aggeritur. Suntque loca hæc duo in aphyrica & maiores faciunt syrtes ac minores dicente Ouidio li. ii. de sine titulo: Quo lateant syrtes magna minorque situ. Et teste Solino ducentorum quingenta milium passuum interuallo separantur. Estque minor aliquanto clamentior: quæ teste Polybio distat a carthagine trecentis milibus passuum: atque totidem ambibus. Maiores uero ambitu quædringentorum uiginti quingentorum milium passuum cõmensurantur. Inter unam uero & reliquam spatium est ducentorum quædraginta milium passuum. Vnde & teste Seruio sup. x. ænei. id fieri cõtingit: ut ibi arenosa sint in mari loca syrtes uocentur. Sed de præfatis syrtibus plura loquitur Lucanus in. ix. sua pharsalia libro.
- S**yrria prima cuius y. græco: & sequens cuius i. latino scribitur: regio est asie quæ ab oriente fluuio euphrate: ab occidente nostro mari & ægypto terminatur: a septentrione uero hæc armenia & cappadocia: a meridie autem sinu arabicum
- S**yringa prima cuius y. græco: & sequens cuius i. latino scribitur: fuit arcadiæ nympha a Pane ardentem amata: quæ teste Ouidio in. i. metamorpho. se spernetem cum Pan cupide sequebatur: & illa fugiens ad Ladonem fluuium perueniret: & fluuio impedita non amplius effugere posset: iuocato aliæ nympharum auxilio in palustres canas cõuersa est: quas cum Pan excideret ex septem calamis in amoris solatium fistulam primus sibi cõfecit. ut Virgilius in corydone: Pan primus calamos cæca cõiungere plures Instituit.
- S**isyphus prima cuius i. latino: & penultima cuius y. græco scribitur: fuit teste Homero li. vi. iliados: Acoli filius: hic isthmum: hoc est stricturam illam terræ: quæ inter mare ionium & ægeum consistit: latrocinium occupabat: Ita ut Autholiam Autholii filiam Laerta desponsatam cum ad maritum duceretur: ut quidam dicunt: uel ut alii asserunt ad oraculum Apollinis cõsultura accederet latrocinio cæperit. & ut multi crediderunt grauidauit: ex qua tunc natum Vlyxem uoluit. Quod Aias illi exprobauerit apud Ouidium li. xiii. metamorpho. quando ait: Quid sanguine cretus Sisyphio: furtisque & fraude simillimus illi Inferis æacidis alienæ nomina gentis? Tandem occisus Sisyphus a Theeo apud inferos traditur: & hæc pœna afficit: ut græde saxum supra montem portare coactus cum ad apicem deduxerit: continuo ad ima relaxetur: dicente Ouidio in. xiii. metamorpho. Aut petis Aut urges rediturum Sisyphæ saxum. Et Seneca in Hercule furente: Ceruice saxum grande Sisyphæa iacet.
- S**ystole cuius y. græco: & t. exili scribitur: dici potest correptio. Nam figura dicitur: cum longa syllaba cõtra eius naturam corripitur. Virgi. in. i. ænei. Cõnubio iungam stabili ppriaque dicabo. Vbi nunc breuè posuit: quæ naturaliter longa est. Nam alio in loco longam posuit: ut in. iii. ænei. Hectoris andromache pyrrihi cõnubia seruas. Ideque in. iiii. Cuique loci leges dedimus cõnubia nostra reppulit. & i. eodem: Nomadumque petam cõnubia supplex?
- S**isamus cuius i. latino scribitur: teste Homero in. ii. iliados: urbs paphlagonia.
- S**ithonia cuius i. latino & th. aspirato scribitur: pars est litoralis macedoniæ citra athon uersus thermopotum: habetque teste Herodo. li. vii. historiæ: ciuitates toronem: galipsonem: sermylenam: macybernâ: & olynthon. In eadem mons est sithon quæmaxime niuosus: de quo Virgi. i. ultia ægloga: Sithoniafque niues hyemis subeam aquosæ. In hac eadem locus est dictus  $\kappa\upsilon\rho\omega\varsigma$ . i. canis: ubi Hecuba cõuersa i. canem: Veterumque diu memor illa malorum: ut ait Ouidius: Tum quoque sithonios ululauit mæstra p. agros.
- S**itula cuius i. latino & t. exili scribitur: nec uerbum est græcum: ut quidam uoluerunt sed latinum: & a sorte ut asserunt nomen accepit. Nam cistram illam designat: qua sortitio suffragiorum accipitur. Plautus i. casina: Sortitio illa i. situla.

Nec in diminutio sitellam: ut nonnulli asserunt: sed cistellā a cista deductam semper legimus. Cicero de natura deorū li. i. Vt igitur T. Gracchum cum uideor concionatē in capitolio uidere de M. Octauiano defertentem cistellam. Nam in illam suffragia. i. uoces suas de approbanda lege ponebant: aut quid simile. Solitum autem erat afferri cistellam cum lex ferenda esset. Quod ostendit Cicero cū ait in rhetoricis ad Herennium. Cum L. Saturnius legem frumentariam de semissibus & trientibus laturus esset. Q. Cepio quod tempus quaestor urbanus erat: docuit senatum ararium pati non posse largitionē tantam. Senatus decreuit si eā legē ad populum ferat aduersus rempublicam uideri ferre: cum uiris bonis legem cōcepit: collegā intercedere. Ille nihilominus cistellam detulit: Cepio ut illum cōtra intercedentibus collegiis aduersus rempublicā uidit ferre cum uiris bonis impetum fecit: pontes disturbat: cistellas deiciat: Impedimēto est quo secius ferat: accersitur maieftatis & reliqua. Liuius in. iiii. ab urbe: Testibus datis tribuni populū summouerūt. Cistellaque lata est ut fortirentur: ubi laturi suffragium ferent.

**S**merdis cum. m. post. s. in prima: & in ultima cū. i. latino scribitur: fuit Cambysae regis frater: quem cū Cambyses in somniis uidisset regio throno sedentē metuens ne regnum occuparet occidi iussit. Ceterū: dum diuitiis in aegypto Cambyses moram traheret: Patizites quidam magus: quem rebus suis praefectum domi reliquerat: Smerdim fratrem suū simile Smerdi fratri Cambysae regem declarat. Quem deinde Darius Histaspis filius coniuratione facta cum nonnullis perfarum nobilibus trucidauit: & ipse perfarum rex creatus fuit: ut Herodotus in. iiii. histo. scripsit: ut nos supra uidimus in dictione Darius.

**S**myrna cū. y. graeco scribitur: urbs ē minoris asiae: quā fluius meles circūfuit. hanc teste Herodoto i uita Homeri Theseus thessalus in monumētum uxoris suae: quae Smyrna uocabat cōstruxit.

**S**ocro cū. c. exili scribitur: fuit troianus Hippasii filius generosus aīo & corporis dignitate: hic teste Homero magno aīo Vlyxem uulnerauit: sed ab eo ipse deinde interfectus est.

**S**ocrates absque aliqua aspiracione scribitur: fuit atheniensis philosophus clarissimus: ex pago alopecensi: filius Sophronisci marmorarii: & Phanaretae obstetricis. Fuitque ut quidam ferunt Anaxagorae primum auditor: postea Archelai: cui in schola successit. Et cū ante illum philosophi oēs rebus physicis perscrutandis operā tantū modo impenderent: ipse ut quidam putant tedio rege obscurae & incertarum fastidies res obscuras: physica potest ergauit: & ad aliqd pbatū & certū cōperiedū: quod beatē uitae necessariū foret: aīm applicauit. Itaque prior teste Cicerōe i plōgo qnti tusculanae libri philosophiā euocauit e caelo: & i urbibus collocauit: domosque intro duxit & coegit de uita & moribus rebusque bonis & malis quaerere: quōbre ut scribit Solinus nō solū consensu hoīm: uerum etiā Apollinis oraculo fuit sapientissimū iudicatus. Fuitque orator pmpus & acer. Et primū teste Favorino cū Aeschine discipulo oratoriae artis campos aperuit. Fuitque etiā illi cura corporea: exercitationis atque erat praecleari habitus: ut dixit Laertius. Militauitque quādoque & Xenophontē ab equo deiectum in praecilio facto in delo uiriliter suscipiens saluū reddidit: fugientibus atheniensibus uniuersis in bello nauali uicit. Victoriāque Alcibiadi: quē ipse teste Aristippo suis manibus armauerat: de cuius morte uidimus i dictione anytus. Reliqua latius in Diogene Laertio legere poteris. Fuit & alius Socrates thebanus uir diues & nobilis: quā paupertatis amore: quam multū dilexit: rem familiarē largam & uberē donauit populo. Arbores plurimas & fructiferas spreuit: unico contentus baculo quo infirmitatē sustentabat humanā. Alius fuit historicus: qui argos diligenter descripsit. Alius epigramatū poeta. Alius Couis quē interpretatiōes & iuocationes scripsit.

**S**olymsi secūda cum. y. graeco scribitur: fuerunt populi iuxta lyciam: quos Homer⁹ li. iliados. vi. pugnacissimos fuisse dicit: & a Bellerophontē deuictos. Et li. v. odyssae: ostendit idem Homerus etiā in montibus habitasse cum ait: τῆ λαοβεν ἐκ τὸ λυμῶν ὄρε τῶν. Vnde & Cornelius Tacitus cū de iudaeorum origine opiniones ait. Alii clara iudaeorum initia solymos carminibus celebratam Homeri gentem conditam urbem hierosolymam nomine suo fecisse. Vnde Iuuenalis in satyra Credo pudiciciam inquit: Interpreter legum solymarū. Similiter Martialis in. vii. Linges non mihi nam pba & pusilla est. Sed quae de solymis uenit perustis dānatā mō mētulam tributis. & declinat urbs: haec solymae solymae: & hierosolymae hierosolymarū: quae & hierosolyma hierosolymae: unde hierosolymitanus.

**S**olon cū unico. l. scribitur: fuit unus ex septem sapientibus graeciae Execestiadae filius: patria salaminus qui teste Gellio li. xvii. noctiuu atticarum: athenis claruit regnate Tarquinio Prisco romae. de illo Plato in primo Timaei inquit: Memini Critiam doctissimum oīum doctrinae dixisse plane Solonē uideri non solum prudentia ceteris laude dignis: sed etiam carminibus praestitisse. Et si sermonē quem ab aegypto reuersus instituerat impleisset: a quo quidem seditionibus ceteraque intēperie ciuili diffensionis impediēte desciuit: opinor nō gesserat ciuitas athenarum: cuius memoria extincta est: tam illorum morte quae gesserant: quae impendio tēporis lassioris. Idem teste Aristotele in. ii. politicorum libro dedit atheniensibus leges cum tanto temperamēto cōpositas: ut dixit Iustinus similiter in secundo: quod patrem gratiam a senatu & plābe cōtraheret: quae quae plābe & senatus in summa prius essent diffensione. Et ut dixit Valerius de ingratis: Si illis athenienses perpetuo uti uoluissent: sempiternum habituri fuissent imperiū. Idem cum oīum hoīm ac oraculi iudicio sapientissimus haberetur: indulgisse scribitur iuno.

- S**olœcismus cum unico. l. sequente. œ. diphth. & c. exili atq; i. latino scribitur: dicitur uitiosa uerborū compositio: ut inter nobis p inter nos: uel date ueniam sceleratorū p sceleratis. Et ut ostēdit Gellius li. v. noctū atticarum: ab Asinio Capitone: & eiusdem ætatis aliis imparilitas est appellatus. Vetustioribus uero latinis sribiligo dicebat a uersuta uidelicet: & praua compositione tortuosæ orationis: tanq̃ sterobiligo quædam Quod uitium Asinius Capito in litteris: quas ad Clodium tuscū dedit hisce uerbis diffiniuit. Solœcism⁹ ē inquit impar & incōueniens compositura ptium orationis. Vnde ait Iuue. in satyra Credo pudiciam: Solœcismum liceat fecisse marito. Et translatiue Martialis in epigrāmatibus inquit: Sæpe solœcismum mētula nostra facit. Et teste Laertio nomē hoc a Solone cōtraxit: q̃ cum i cilicia urbem a suo nomine soloen cōderet & paucos in ea atheniēsiū habuerit tractu temporis cum patriam uocem corrumpent: & inconuenienti patriū cōpositura loquerent: factum ē ut qui simili uitio aliquādo peccassent: solœcizare dicerent. Quo tamen uocabulo teste Gellio qui elegantius locuti sunt usi non fuerūt. Ita ut de se dicat: nos neq; solœcismū neq; barbarismum apud græcorū idoneos adhuc inuenimus. Nam sicut barbaron: ita solœcon dixerunt. Et subdit: nostri quoq; antiquiores solœcon facile solœcismō haud scio an unq̃ dixerit. Quod si ita ē inquit ille: neq; in græco neq; in latino solœcismus pbe dicitur.
- S**omatopœia media cū. t. exili: sequens cū. œ. diphthongo scribit: dicitur ad uerbum corporis factura: id est σωμα τὸσ τροία. Et est figura cū incorporeum mō corporeo loqui introducitur.
- S**ophocles cū. c. exili scribitur: fuit atheniēsis poeta tragicus & clarissimus: de quo plures ex nostris uaria & magnifica scripserunt. Quem Cicero diuinum poetam libro. i. de diuinatione uocauit. Ex quo Virgilius Augusto alludēs in bucolico ait: Sophocleo tua carmina digna cothurno. hūc primū ex poetis græcis didici a uero clarissimo Isidoro græco: iam nūc sanctæ romanæ ecclesiæ cardinali rufficeni cognominato.
- S**ophista cū. i. latino & t. exili scribitur: nomen ē deriuatiuū a sophos: q̃ est sapiens: quasi æmulator sapientis. Nōnunq̃ etiā & p sophia. i. sapientiæ calūniatore accipit. Quin & p apparente: ac non existente sopho.
- S**ophroniū cū. ph. aspirato similiter & i. latino scribit: nomen est fœminæ p diminutionē adulationis amatoria: platum: & a σὸφρονῆ: quæ est prudentia deductum uelut totula prudens.
- S**ophrosyne cum. y. græco scribit: & interpretatur ut in præcedenti dictione uidimus prudentia. Fuit etiam eo nomine uocitata filia superioris Dionysii tyrāni siciliæ. uidi etiā interpretatū modestiā & prudentiam.
- S**ora cum unico. r. scribit: fuit oppidum agri uolsci: quod teste Liuiο in. x. ab urbe: postea sannites possederunt: & ob difficillimum aditum tutissimū credebat. Quod deinde quomodo defecerit a romanis: atq; etiā in illorū potestatem redierit: ostenderat idem Liuius in. ix. ab urbe. de eodem Iuue. meminit cum ait: Optia foræ Aut phabrateria domus.
- S**osa cū unico. s. & i. latino scribit: nomen ē pprium: & apud græcos habet. s. in fine: quod nostri abiiciunt. At apud illos σωσίας scribit: & cū habeat ω mega in prima naturaliter illā pducit.
- S**ostratus absq; aliqua aspiratione scribit: fuit teste Herodoto li. histo. iiii. uir Aeguntis filius Laodamantis.
- S**oter cum. t. exili scribit: dicit a nostris saluator: & a uerbo σωω: qd̃ ē saluo deducit. Vnde & sotiria salus.
- S**padix cum. i. latino scribitur: teste Gellio in. ii. noctūm atticarū: Spadica græci uocant auulsum palma termitem cum fructu id est palmitem.
- S**para cū. æ. diphthongo scribit: & latine dicitur globus atq; id est quod ex omni exteriori pte rotundū apparet. Et nōnunq̃ cū. ph. aspirato etiā a nostris scribitur uidelicet sphaera.
- S**pargapises cū. i. latino & unico. s. scribit: fuit teste Herodoto li. histo. i. & Iustino similiter i primo: fili⁹ To myris reginæ massagetarū: quem dolo Cyrus capit: ut late præfati auctores tractauerunt.
- S**parta cum. t. exili scribitur: fuit ciuitas: quæ & alio nomine lacedæmon dicitur: seu latine lacedæmonia: atq; in plurali lacedæmonia lacedæmoniarum. Ex Herodoto tamen colligere uisus sum: spartam urbem fuisse: & lacedæmonia regionem: in qua illa cōsisteret: sed indifferenter p alterutra tam ab illo: q̃ ab aliis auctori bus positam legimus. Sed quā ob cām sparta dicta fuerit: ponit Iustin⁹ libro suo: epitomatū tertio dicens:

Et ut rettulit Cicero in secūdo de quæstionib⁹ tusculanis: Spartanis uirginib⁹ magis palæstra: puluis uenaticus: labor: & militia in studio ē: q̃ fertilitas filiorum. Vnde & uarium habitum ab aliis uirginibus ferre cōsuenerant: dicente Virgi. in. i. ænei. Virginis os habitumq; gerens & uirginis arma Spartanæ.

**S**patha cū. th. aspirato scribit: & latine dicitur ensis: deriuaturq; a uerbo σπαθα: quod ē euagino.

**S**pelæum penultima cum. æ. diphthongo scribitur: dicit a nostris spelunca. Virgili⁹ i ultima ægloga: Certum est in siluis inter spelæa ferarum Malle pati.

**S**perchius cum. ch. aspirato: & i. latino scribit: apud græcos uero est in penultima ei diphthongus quaz nos in. i. cōuertimus.

in. i. conuertimus. Est fluius thessalix: quem sicut ait Pomponius pelion mons effundit: & cum uelocissimo cursu defluit in sinum maliacum cadit.

- S**peusippus cū. eu. diphthongo & i. latino: atq; duplicato. p. scribit: fuit atheniensis philosophus: Eurymedontis filius: ex pago myrrhunisio: & Parthone Platonis sorore nat<sup>o</sup>: octo años scholæ platonice magister fuit. Irascebatur facile: & uoluptati dederat manus. Nam aiunt illū ira cōcitatum catulū in puteū deiacisse & uoluptatis gratia in macedonia ad Cassandri nuptias iuisse: & cū uehiculo in academiā ferret: haberetq; Diogenem obuiū: diceretq; illi salue. Respondit Diogenes: at tu nequaquā salue: q̄ eiusmodi cum sis uiuere sustines. Deinde cum iam paralyti solueretur: orauit Xenocratē ut sibi in docendo succederet. Aiūt senio confectū sibi mortem consciuisse mærore impulsū. Plutarchus uero scrip sit illum pediculis efferuescentibus interiisse. Fuit corpore gracili teste Timotheo. Reliquit plura cōmentaria: & dialogos eius libros Aristoteles tribus talētis emit teste Fauorino. Ad hūc Simonides scripsit historias. Primus inuenit quo pacto ex gracilioribus lignis fierent uasa capacia.
- S**pyridon prima cū. y. græco sequens cū. i. latino scribit: nomen est uiri p̄prium.
- S**phinx cū. i. latino scribit: atq; a nōnullis aspiratur prima: & facit in genitiuo declinatione qd̄ græca hui<sup>9</sup> sphingos: latina uero hui<sup>9</sup> sphingis: aial est prodigiosum: quod cū hōibus offertur si illū præsentiat saluat si uero bestia prius hōiem senserit p̄ditur ipse homo.
- S**pinter cū. i. latino & t. exili scribit: nō græcum sed latinum: iōq; cū. y. græco scribi nō pōt: ut qdam inscī uoluerūt: diciturq; græce ἀκροχέριον & aut fibulam in humeris aut armillam significat. Plautus i Menæchinis: lubeas spinter nouū recōcinari. Idem in eodē: mihi tu dederis pallam & spinter nunq; factum.
- S**spondeus cū. e. absq; diphthongo a latinis scribit: græci uero habēt ei diphthōgū in penultima. ex qua nos abiicientes. i. retinemus. e. Est est pedis genus sic quoq; dictus q̄ in sacrificiis & libamētis eo maxime uterentur. Nam σπονδῆ libamētum designat: scēdusq; ac sponsonē. Et ab eo σπονδαιοφόροι apud græcos dicebant sacerdotes q̄ a nostris feciales dicunt: & cōstat spondeus ex duabus syllabis lōgis: ideo pes ē tardus & grauis. Vnde Homerus in. i. iliados: inducens chryseida Agamēnonis puellam uolentibus græcis restitui patri Chryse: & quasi iuitam ab Agamēnone discedentē: ascendētemq; lento passu nauē: uersus illos duos spondeis omnibus refecit: hocq; ut illius tardum discessum magis effingeret. Rettulit etiam Cicero in li. de suis consiliis. Cū uiolenti adolescentes tibiag; etiam cantu: ut sit instincti mulieris pudicæ fores frangerent admouisse tibicinam: ut spondeū caneret Pythagoras dicit: quod cum illa fecisset tarditate modog; & grauitate canentis illog; furentē petulantia cōsedasse. Idē Quinti. rettulit in. i. de institutione oratoria.
- S**purus cū. i. latino scribit: ille dicit qui incerto patre natus ē: & a σπορεῖν quod est seminare deducit. quia nihil aliud de patre q̄ semen affert.
- S**tadium cū. t. exili & i. latino scribit: latine curriculum transferit quod Herculē primum statuisse dicunt: & eo spatio terminasse: quod ipse uno spiritu confecisset. Nam octaua ps mille passuū est.
- S**tather prima cū. t. exili: ultima cū. th. aspirato scribit: genus est ponderis: & ut qdam dicūt uncix medietas: descenditq; a σταμῆ: quod est trutino uel pondero. Et inde statheram dictum puto istrumētum quo res ponderantur.
- S**temma cū. t. exili & duplicato. m. scribit: dici pōt a nostris infula uel corona: Homerus circa initium iliados στεματέχων ἐν χερσὶ. Atq; idem designat: quod apud illos stephanos. Nā & stēma & stephanos a στεφανω quod est coronare deducit: Vnde & transumptiue p̄ nobilitate generis caput: quā plerūq; ex uictoris & coronis maiorum nostrorū cōtrahimus: p̄ quem modū ait Luuē. in tertio: Stemmata qd̄ faciunt? qd̄ p̄dest pontice longo Sanguine cenferi? Quid & p̄ inscriptionibus saxorū: ut Martialis in. x. Tristia saxorum stemmata delet herus. Sane accepisse Virgiliū. li. v. ænei. Coronam p̄ galea: testis est Seruius q̄ id exponens. Omnib<sup>9</sup> in morem tonsa coma pressa corona inquit. i. galea: atq; illū sermone homerico usum fuisse dixit q̄ stephanon p̄ galea posuit. Et ut Plinius circa initium libri. xxi. Quædam coronæ funiculis in orbem obliquūque & in ambitū currunt: qbus tenuiorib<sup>9</sup> utebant antiqui strophios appellantes. hæc ille. quod sane græcū uocabulum est. Intortūq; & inuersum designans. Et subdit ipse Plinius: Vnde nata quæ strophiola dicuntur. Quin & uocabulū ipsum tarde inde cōmunicatum est inter sacra & bellicos honores coronis nomen suuz uindicantib<sup>9</sup>. Et pergit cum uero a floribus fierent ferta a serendo ferite appellabant. Hæc ipse Plini<sup>9</sup>. Ceterum licet fertus ferta fertum adiectiuū sit: ut fertos flores: fertas coronas. Lucanus: Accipiunt fertas narudo florente coronas. In neutro tamen genere fertum: & in plurali ferta absq; additione alterius substatiui a nostris auctorib<sup>9</sup> p̄ferunt: ut Virgilius in Sileno: Serta p̄cul tatum capiti delapsa iacebant. Adduntq; illi adiectiuū ueluti substantiuo: ut idem in primo ænei. Ture calent aræ fertisq; recentibus halant. Et ut idem Plinius in. xvi. naturalis histo. suæ attestatur: Antiquit<sup>9</sup> nulla corona nisi deo dabat. Ob id Homerus celo tantum eam & prælio uniuerso tribuit. Virum uero ne in certamine qdem ulli. Feruntq; primuz oium Liberum patrē imposuisse capiti suo coronaz ex hedera. Postea deog; honores sacrificates coronas sumpere uictimis simul coronatis. nouissime & in sacris certaminib<sup>9</sup> usurpate: in quib<sup>9</sup> hodieq; non uictori dant: sed patriam ab eo coronari p̄nuntiat. Inde natum ut triumphaturis conferrent in templis dicandæ: mox ut